
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3   del 10-10-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Adozione degli schemi del programma triennale 2018 - 2020 delle Opere

Pubbliche e del Piano Annuale 2018.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  dieci del mese di ottobre alle ore 16:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 10-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista la seguente proposta istruttoria del Responsabile dell'Area Tecnica:

PREMESSE:

- Visto l'art. 128 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 di approvazione del nuovo
Codice degli appalti, con le successive modifiche ed integrazioni;

-  Visto il Decreto del Ministero dei LL.PP. 21 Giugno 2000 ad oggetto “Modalità e schemi tipo
per la redazione del programma triennale,dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco annuale
dei lavori”;

- Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici in data 4/8/2000;

- Vista la delibera di G.C. n. 185 del 30/7/2001 con cui è stato individuato nell'ing. Tommaso
Cavezzi il responsabile dell'Ufficio tecnico, cui è stata affidata la predisposizione del
programma triennale e dell'elenco annuale in oggetto;

- Visti gli schemi del programma triennale opere pubbliche 2018-2020 ed elenco annuale 2018
dei lavori, predisposti dall’Ufficio tecnico Comunale sulla base dei bisogni di questo Ente
pubblico, ai fini della loro approvazione;

- Verificato che gli schemi del programma triennale 2018 - 2020 e quelli dell’elenco annuale
2018 prevedono un ordine di priorità, dando atto che nell'ambito di tale ordine sono da ritenere
prioritari i lavori manutentivi, di recupero e completamento dei lavori già iniziati, nonché degli
interventi per i quali ricorra la possibilità di finanziamento con capitale privato maggioritario;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

Visto il DPR del 15 sett. 2017 di nomina a Commissario di Governo del Dott. Giuseppe
Dinardo.

D E L I B E R A

-   di DARE ATTO che le premesse sono parti integranti e sostanziali della presente delibera;

-   di ADOTTARE gli schemi del piano triennale opere pubbliche 2018– 2020 e il piano annuale
2018, predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale e che, allegati alla presente, ne sono parte
integrante e sostanziale;

-   di PROVVEDERE a rendere pubblici gli schemi di programma di cui sopra, prima della loro
approvazione, mediante affissione per sessanta giorni all’Albo Pretorio Comunale “on line”..

    (Il piano è allegato come "documento" alla proposta di delibera).

*************

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 10-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
11-10-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.852 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
11-10-2017  al 10-12-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 11-10-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 3 del 10-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


